
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montanaro.  Responsabile Procedimento: CLARI Rossana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

 

 

 

COMUNE DI MONTANARO 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 

Copia Albo 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

DISPOSTA DAL RESPONSABILE DEL 

Settore Finanziario 
 

U.O. Risorse Umane 

 

N. 24 del 06/03/2017 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

F.to (Amatuzzo Alessandra) 
 

 
 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA RELATIVO AL COMPENSO RICONOSCIUTO AL NUCLEO DI 

VALUTAZIONE MONOCRATICO, PER IL TRIENNIO 2017/2019.           

 
 

Parere tecnico – amministrativo : 
 

Ai sensi dell’articolo 147/bis del D.Lgs n. 267/2000, introdotto dall’art. 3, comma 1, del Decreto legge 10/10/2012 n. 174, 

convertito in Legge 7.12.2012, n. 213, sulla presente determinazione si esprime parere favorevole per la regolarità tecnica e la 

correttezza dell’azione amministrativa. 

 
06/03/2017 IL RESPONSABILE DI SETTORE 
 F.to (Amatuzzo Alessandra) 

 

 

 

Parere di regolarità contabile: 
 

Ai sensi degli articoli 151, comma 4, e 147/bis del D.Lgs 18.8.2000 n. 267 e smi., si attesta la regolarità contabile e la copertura 

finanziaria. 
IMPEGNO DI SPESA 

 

Anno Imp / Sub Intervento Voce Capitolo Articolo Importo € 

2017 161 01021 140 7 3 1.598,69 

2018 161 01021 140 7 3 1.598,69 

2019 161 01021 140 7 3 1.598,69 
 

06/03/2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to (Amatuzzo Alessandra) 
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune in data odierna per 

rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 

Data 10/03/2017 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Dott.ssa Vigorito Clelia Paola 
 

 

UFFICIO SEGRETERIA 
 

REGISTRO GENERALE 

delle 

DETERMINAZIONI 

 

N. 69 
 

Del 06/03/2017 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montanaro.  Responsabile Procedimento: CLARI Rossana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

 

Settore Finanziario - determinazione n. 24 del 06/03/2017 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA RELATIVO AL COMPENSO RICONOSCIUTO AL NUCLEO DI VALUTAZIONE 

MONOCRATICO, PER IL TRIENNIO 2017/2019.           

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Richiamato il decreto del Sindaco n. 3698 in data 24.06.2016 di attribuzioni delle funzioni di cui all’art. 

107 del TUEL; 

Visto che con deliberazione di C.C. n. 16 del 04.02.2017 è stato approvato il Bilancio triennale 2017/2019; 

Visto che con deliberazione di G.C. n. 25 del 13.02.2017 è stato approvato il Piano di Gestione (PEG) per 

il triennio 2017/2019; 

Visto l’art. 107, comma 3 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 627, che, con la lettera e), attribuisce ai dirigenti 

responsabili dei servizi, gli atti di amministrazione e gestione del personale; 

Premesso che, con deliberazione di Giunta Comunale n. 17 del 25/01/2017, è stato modificato il 

Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, costituendo il Nucleo di Valutazione 

monocratico NdV; 

Presa visione della successiva deliberazione n. 18 del 25/01/2017, con la quale la Giunta comunale ha 

fissato gli indirizzi in merito alla nomina del Nucleo di Valutazione, stabilendo che sia nominato per il triennio 

2017/2018/2019, con l’attribuzione di un compenso annuo di €. 1.600,00 comprensivo di ogni imposta ed onere 

riflesso a carico dell’Ente. 

Richiamata la determinazione disposta dal Settore Affari Generali n. 2/17 in data 01/02/2017 con la quale 

sono state avviate le procedure di nomina; 

Visto il Decreto del Sindaco n. 2 del 27/02/82017 di nomina del dott. Armando BOSIO nato a Ventimiglia 

(IM) il 15/08/1967, residente in Ventimiglia Vico Arene n. 36, quale Nucleo di Valutazione monocratico; 

Ritenuto pertanto necessario procedere all’assunzione dell’impegno di spesa relativamente al compenso 

annuo di  €. 1.260,00 oltre CPDC4% di €. 50,40 ed IVA 22% di €. 288,89, e così per l’importo complessivo 

annuale di €. 1.598,69, per il periodo dal 2017 al 2019 - 3 anni di durata della nomina – a favore del dott. Armando 

BOSIO, nominato Nucleo di Valutazione monocratico del Comune di Montanaro; 

Di dare atto che la spesa oggetto del presente atto non è soggetta all’acquisizione del CIG, in quanto 

trattasi di spesa non rientrante allo stato attuale, all’interno delle casistiche soggette all’obbligo di tracciabilità 

previste dalla L. 136/10 e successive modifiche ed integrazioni e dalla Determinazione n. 4 del 07/07/2011 

dell’AVCP; 

Considerato che gli impegni che si andranno a formalizzare con il presente atto trovano la necessaria 

disponibilità sui relativi stanziamenti del bilancio di previsione 2017/2019 e che gli stessi sono compatibili con il 

programma dei pagamenti; 

Dato atto, inoltre, che ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i., il programma dei 

conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi 

stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio, introdotte 

dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016); 

DETERMINA 

 

1) di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa a favore del dott. Armando BOSIO, nominato Nucleo di 

Valutazione monocratico del Comune di Montanaro per il periodo di 3 anni, dal 1.1.2017 al 31.12.2019, 

nell’importo annuo di 1.260,00 oltre CPDC4% di €. 50,40 ed IVA 22%, per un totale di €. 1.598,69 e così 

per un importo complessivo triennale di  €. 4.796,07; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montanaro.  Responsabile Procedimento: CLARI Rossana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

2) di imputare, ai sensi del principio contabile applicato alla contabilità finanziaria, di cui al D.Lgs 118/2011 

s.m.i, la  spesa complessiva di €. 4.796,07, nel bilancio triennale 2017/2019, come segue: 

 

MISSIONE   01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione 

PROGRAMMA 02 – Segreteria generale 

TITOLO 1 Spese correnti  

MACROAGGREGATO 103 Acquisto di beni e servizi 

P.F. LIVELLO 4U.1.03.02.01.000 – Organi e incarichi istituzionali dell’amministrazione 

LIVELLO 5U.1.03.02.01.008 – Compensi agli organi istituzionali di revisione, ecc.. 

Capitolo 140.7.3. Compensi all’O.I.V  

per ogni anno € 1.598,69 in conto gestione competenza sui bilancio 2017, 2018 e 2019. 

 

3) di dare atto che la spesa oggetto del presente atto non è soggetta all’acquisizione del CIG, in quanto 

trattasi di spesa non rientrante allo stato attuale, all’interno delle casistiche soggette all’obbligo di 

tracciabilità previste dalla L. 136/10 e successive modifiche ed integrazioni e dalla Determinazione n. 4 

del 07/07/2011 dell’AVCP. 

 

 

Il Responsabile del Settore Finanziario 

      

F.to (Amatuzzo Alessandra) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI MONTANARO  

Si attesta che la presente è copia conforme all’originale    

Li 10/03/2017 Il Funzionario Incaricato 

 (Rossana CLARI) 

 

 

 

 

Contro il presente provvedimento è possibile, per chiunque ne abbia interesse, proporre ricorso: 

- al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni dalla intervenuta piena conoscenza secondo le modalità di cui alla Legge 6 dicembre 

1971, n. 1034; 

- al Capo dello Stato entro 120 giorni dall’avvenuta notificazione ai sensi del Decreto del Presidente della Repubblica 24 

novembre 1971, n. 1199. 

 


